

公司代码：601328

公司简称：交通银行

交通银行股份有限公司
2024 年半年度报告摘要



一、重要提示

1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本行及附属公司（“本集团”）的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

2. 交通银行股份有限公司（“本行”）董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告摘要内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

3. 本行第十届董事会第十七次会议于 2024 年 8 月 28 日审议通过了 2024 年半年度报告和业绩公告。出席会议应到董事 18 名，亲自出席董事 18 名。

4. 本半年度报告未经审计。

5. 经董事会审议的 2024 年半年度利润分配预案：以报告期末本行已发行普通股总股份 742.63 亿股为基数，向本行登记在册的 A 股和 H 股股东，每股分配现金股利人民币 0.182 元（含税），共分配现金股利人民币 135.16 亿元。本半年度无送红股及资本公积转增股本预案。

二、公司基本情况

普通股和优先股简况

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
A股	上海证券交易所	交通银行	601328
H股	香港联合交易所有限公司	交通银行	03328
境内优先股	上海证券交易所	交行优1	360021

联系人和联系方式

姓名	何兆斌（董事会秘书、公司秘书）
联系地址	上海市浦东新区银城中路188号

电话	86-21-58766688
电子信箱	investor@bankcomm.com
邮编	200120

（一）主要会计数据和财务指标

报告期末，本集团按照中国会计准则编制的主要会计数据和财务指标如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

主要会计数据	2024 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	增减(%)	2022 年 1-6 月
营业收入	132,347	137,155	(3.51)	130,912
利润总额	47,678	49,674	(4.02)	45,642
净利润（归属于母公司股东）	45,287	46,039	(1.63)	44,052
扣除非经常性损益后的净利润（归属于母公司股东） ¹	45,112	45,668	(1.22)	43,921
经营活动产生的现金流量净额	(222,442)	(5,123)	不适用	89,109
基本及稀释每股收益（人民币元） ²	0.56	0.57	(1.75)	0.55
扣除非经常性损益后的基本每股收益（人民币元） ^{1,2}	0.56	0.57	(1.75)	0.54
	2024 年 6 月 30 日	2023 年 12 月 31 日	增减(%)	2022 年 12 月 31 日
资产总额	14,177,914	14,060,472	0.84	12,991,571
客户贷款 ³	8,267,734	7,957,085	3.90	7,294,965
负债总额	13,058,623	12,961,022	0.75	11,958,049
客户存款 ³	8,650,116	8,551,215	1.16	7,949,072
股东权益（归属于母公司股东）	1,107,374	1,088,030	1.78	1,022,024
总股本	74,263	74,263	-	74,263
每股净资产（归属于母公司普通股股东，人民币元） ⁴	12.56	12.30	2.11	11.41
	2024 年 1-6 月	2023 年 1-6 月	变化 (百分点)	2022 年 1-6 月
主要财务指标(%)				
年化平均资产回报率	0.65	0.69	(0.04)	0.73
年化加权平均净资产收益率 ²	9.29	10.16	(0.87)	10.47
扣除非经常性损益后的年化加权平均净资产收益率 ^{1,2}	9.26	10.07	(0.81)	10.44
净利息收益率 ⁶	1.29	1.31	(0.02)	1.53

成本收入比 ⁷	29.94	29.22	0.72	29.31
	2024年 6月30日	2023年 12月31日	变化(百分 点)	2022年 12月31日
不良贷款率 ⁸	1.32	1.33	(0.01)	1.35
拨备覆盖率	204.82	195.21	9.61	180.68
拨备率	2.70	2.59	0.11	2.44
资本充足率 ⁵	16.34	15.27	1.07	14.97
一级资本充足率 ⁵	12.25	12.22	0.03	12.18
核心一级资本充足率 ⁵	10.30	10.23	0.07	10.06
杠杆率 ⁵	7.11	7.03	0.08	7.08

注：

1. 按照证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益(2023年修订)》计算。
2. 按照证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算。
3. 客户贷款不含相关贷款应收利息，客户存款包含相关存款应付利息。
4. 为期末扣除其他权益工具后的归属于母公司普通股股东的股东权益除以期末普通股股本总数。
5. 根据金融监管总局《商业银行资本管理办法》及其相关规定计量，计算范围包括本集团境内外所有分支机构及金融机构类附属子公司(不含保险公司)。
6. 年化利息净收入与平均生息资产总额的比率。
7. 根据业务及管理费除以营业收入计算。
8. 根据监管口径计算。

(二) 普通股股东总数及持股情况

报告期末，本行普通股股东总数277,228户，其中：A股247,301户，H股29,927户。

报告期末，前十名普通股股东持股情况¹

股东名称	报告期内增减 (股)	期末持股数量 (股)	比例(%)	股份 类别	质押或 冻结情 况	股东 性质
中华人民共和国财政部	-	13,178,424,446	17.75	A股	无	国家
	-	4,553,999,999	6.13	H股	无	
香港上海汇丰银行有限公司 ^{2,4}	(19,300)	0	0.00	A股	无	境外法人
	-	14,135,636,613	19.03	H股	无	
全国社会保障基金理事会 ^{3,4}	-	3,105,155,568	4.18	A股	无	国家

	-	8,433,333,332	11.36	H股	无	
香港中央结算（代理人）有限公司 ^{4,5}	3,973,040	7,715,433,713	10.39	H股	未知	境外法人
中国证券金融股份有限公司	-	1,891,651,202	2.55	A股	无	国有法人
香港中央结算有限公司	266,536,214	1,312,631,266	1.77	A股	无	境外法人
首都机场集团有限公司	-	1,246,591,087	1.68	A股	无	国有法人
上海海烟投资管理有限公司 ⁵	-	808,145,417	1.09	A股	无	国有法人
云南合和（集团）股份有限公司 ⁵	-	745,305,404	1.00	A股	无	国有法人
一汽股权投资（天津）有限公司	-	663,941,711	0.89	A股	无	国有法人

注：

1. 相关数据及信息基于本行备置于股份过户登记处的股东名册及股东向本行提供的资料。
2. 根据本行股东名册，汇丰银行持有本行H股股份13,886,417,698股。汇丰银行实益持有股份数量比本行股东名册所记载的股份数量多249,218,915股，该差异系2007年汇丰银行从二级市场购买本行H股以及此后获得本行送红股、参与本行配股所形成。该部分股份均登记在香港中央结算（代理人）有限公司名下。
3. 含社保基金会国有资本划转六户持有的1,970,269,383股本行A股股份。除上表列示的持股情况外，社保基金会还持有本行H股630,178,000股，系通过管理人间接持有（含港股通）。报告期末，社保基金会持有本行A股和H股共计12,168,666,900股，占本行已发行普通股股份总数的16.39%。
4. 香港中央结算（代理人）有限公司以代理人身份持有本行H股。持股数量为报告期末，在该公司开户登记的所有机构和个人投资者持有的H股股份合计数，已剔除汇丰银行、社保基金会通过该公司间接持有的H股股份249,218,915股、7,027,777,777股，也未包含上述两家股东直接持有的，登记于本行股东名册的H股股份13,886,417,698股、1,405,555,555股。
5. 上海海烟投资管理有限公司与云南合和（集团）股份有限公司属于《商业银行股权管理暂行办法》（中国银监会令2018年第1号）规定的一致行动人，包括上述两家公司在内的7家中国烟草总公司下属公司，均授权委托中国烟草总公司出席本行股东大会并行使表决权。香港中央结算（代理人）有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司。除此之外，本行未知其他前十大股东之间是否存在关联关系或属于《商业银行股权管理暂行办法》规定的一致行动人。

（三）优先股股东总数及持股情况

报告期末，本行优先股股东总数 56 户。

报告期末前十名优先股股东持股情况

股东名称	报告期内增减（股）	期末持股数量（股）	比例（%）	股份类别	质押或冻结情况	股东性质
中国移动通信集团有限公司	-	100,000,000	22.22	境内优先股	无	国有法人
华宝信托有限责任公司—华宝信托	-	48,910,000	10.87	境内优	无	其他

股东名称	报告期内增减(股)	期末持股数量(股)	比例(%)	股份类别	质押或冻结情况	股东性质
一宝富投资1号集合资金信托计划				先股		
博时基金—工商银行—博时—工行—灵活配置5号特定多个客户资产管理计划	-	20,000,000	4.44	境内优先股	无	其他
中航信托股份有限公司—中航信托·天玑共赢2号证券投资集合资金信托计划	-	20,000,000	4.44	境内优先股	无	其他
建信信托有限责任公司—建信信托—建粤长虹1号单一资金信托	20,000,000	20,000,000	4.44	境内优先股	无	其他
中国平安人寿保险股份有限公司—自有资金	-	18,000,000	4.00	境内优先股	无	其他
中国烟草总公司河南省公司	-	15,000,000	3.33	境内优先股	无	国有法人
中国人寿财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品	-	15,000,000	3.33	境内优先股	无	其他
中国平安财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品	-	13,800,000	3.07	境内优先股	无	其他
平安信托有限责任公司—平安信托稳优10号集合资金信托计划	8,528,000	12,761,000	2.84	境内优先股	无	其他

注：

1. 优先股股东持股情况根据本行优先股股东名册中所列的信息统计。
2. “比例”指优先股股东持有优先股的股份数量占优先股的股份总数的比例。
3. 根据原银保监会《银行保险机构关联交易管理办法》，据本行所知，中国烟草总公司河南省公司与本行前十名普通股股东中的上海海烟投资管理有限公司和云南合和（集团）股份有限公司存在关联关系。
4. 本行未知其他前十名优先股股东之间，上述其他股东与前十名普通股股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

（四）控股股东/实际控制人情况

本行不存在控股股东，不存在实际控制人。

三、管理层讨论与分析

2024年上半年，本集团坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，聚焦建设金融强国目标，以推进高质量发展为主题，以深化金融供给侧结构性改革为主线，统筹发展和安全，阶段性达成以进促稳的目标，经营业绩表现总体符合预期。

报告期内，集团实现净利润（归属于母公司股东）452.87亿元，同比下降1.63%。实现营业收入1,323.47亿元，同比下降3.51%，其中实现利息净收入842.34亿元，同比增长2.24%。

报告期末，集团客户贷款余额8.27万亿元，较上年末增加3,106.49亿元，增幅3.90%；客户存款余额8.65万亿元，较上年末增加989.01亿元，增幅1.16%。

报告期末，集团不良贷款率1.32%，较上年末下降0.01个百分点；拨备覆盖率204.82%，较上年末上升9.61个百分点。

（一）利润表分析

报告期内，本集团实现利润总额476.78亿元，同比减少19.96亿元，降幅4.02%。

本集团在所示期间的利润表项目的部分资料如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2024年1-6月	2023年1-6月	增减（%）
利息净收入	84,234	82,387	2.24
非利息净收入	48,113	54,768	(12.15)
其中：手续费及佣金净收入	21,000	24,580	(14.56)
营业收入	132,347	137,155	(3.51)
税金及附加	(1,571)	(1,605)	(2.12)
业务及管理费	(39,621)	(40,079)	(1.14)
信用减值损失	(33,021)	(36,346)	(9.15)
其他资产减值损失	(467)	(594)	(21.38)
其他业务成本	(10,083)	(8,985)	12.22
营业利润	47,584	49,546	(3.96)
营业外收支净额	94	128	(26.56)
利润总额	47,678	49,674	(4.02)
所得税费用	(1,853)	(3,108)	(40.38)
净利润	45,825	46,566	(1.59)
归属于母公司股东的净利润	45,287	46,039	(1.63)

1. 利息净收入

报告期内，本集团实现利息净收入 842.34 亿元，同比增加 18.47 亿元，增幅 2.24%，在营业收入中的占比为 63.65%，是本集团业务收入的主要组成部分。

2. 手续费及佣金净收入

手续费及佣金净收入是本集团营业收入的重要组成部分，报告期内，本集团实现手续费及佣金净收入 210.00 亿元，同比减少 35.80 亿元，降幅 14.56%，主要是受资本市场波动、居民消费偏弱、持续减费让利及相关产品费率调整等因素综合影响，代理类、投资银行及银行卡业务收入同比下降较多。

3. 其他非利息收入

报告期内，本集团实现其他非利息收入 271.13 亿元，其中投资收益及公允价值变动收益合计 160.22 亿元，同比减少 16.59 亿元，降幅 9.38%，主要是受去年同期个别股权 IPO 后估值上升抬高基数影响，子公司股权类投资收益下降较多。汇兑损益同比减少 28.10 亿元，主要是受外汇敞口变动及汇率变化影响，外汇折算损益同比减少，同时叙做外币掉期业务支持外币资产投放，成本有所上升。

4. 业务及管理费

报告期内，本集团业务及管理费 396.21 亿元，同比减少 4.58 亿元，降幅 1.14%；本集团成本收入比 29.94%，同比上升 0.72 个百分点。

5. 资产减值损失

报告期内，本集团资产减值损失 334.88 亿元，同比减少 34.52 亿元，降幅 9.34%，其中贷款信用减值损失 312.42 亿元，同比减少 21.71 亿元，降幅 6.50%。本集团持续遵循《商业银行预期信用损失法实施

管理办法》，持续监控风险形势重点及走向，动态更新减值模型各项参数，充分体现前瞻性信息对预期信用损失的影响。同时，持续按照监管机构“做实资产分类，足额计提拨备，加快处置速度”的要求，不断夯实资产质量，合理充分计提拨备，具有充分的风险抵御和损失吸收能力。

6. 所得税

报告期内，本集团所得税支出 18.53 亿元，同比减少 12.55 亿元，降幅 40.38%。实际税率为 3.89%，低于 25% 的法定税率，主要是由于本集团持有的国债和地方债等利息收入按税法规定为免税收益。

（二）资产负债表分析

1. 资产

报告期末，本集团资产总额 141,779.14 亿元，较上年末增加 1,174.42 亿元，增幅 0.84%，增长主要来自于发放贷款和垫款。

本集团在所示日期资产总额中主要组成部分的余额（拨备后）及其占比情况如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2024年6月30日		2023年12月31日		2022年12月31日	
	余额	占比(%)	余额	占比(%)	余额	占比(%)
发放贷款和垫款	8,066,326	56.89	7,772,060	55.28	7,135,454	54.93
金融投资	4,023,080	28.38	4,104,142	29.19	3,955,207	30.44
现金及存放中央银行款项	737,032	5.20	898,022	6.39	806,102	6.20
拆出资金	596,806	4.21	550,295	3.91	478,353	3.68
其他	754,670	5.32	735,953	5.23	616,455	4.75
资产总额	14,177,914	100.00	14,060,472	100.00	12,991,571	100.00

客户贷款

报告期内，本集团以做好“五篇大文章”为着力点，持续优化资源供给和配套政策，不断提升服务实体经济质效。报告期末，集团客

户贷款余额82,677.34亿元,较上年末增加3,106.49亿元,增幅3.90%。

本集团在所示日期客户贷款总额及构成情况如下:

(除另有标明外,人民币百万元)

	2024年6月30日		2023年12月31日		2022年12月31日	
	余额	占比(%)	余额	占比(%)	余额	占比(%)
公司类贷款	5,451,393	65.94	5,179,533	65.09	4,711,353	64.58
—短期贷款	1,563,356	18.91	1,496,422	18.81	1,438,252	19.72
—中长期贷款	3,888,037	47.03	3,683,111	46.28	3,273,101	44.86
个人贷款	2,555,798	30.91	2,473,100	31.08	2,365,317	32.43
—住房贷款	1,460,961	17.67	1,462,634	18.39	1,512,648	20.74
—信用卡	496,289	6.00	489,725	6.15	477,746	6.55
—个人经营贷款	374,991	4.54	343,585	4.32	271,660	3.72
—个人消费贷款	219,994	2.66	173,423	2.18	99,289	1.36
—其他	3,563	0.04	3,733	0.04	3,974	0.06
票据贴现	260,543	3.15	304,452	3.83	218,295	2.99
合计	8,267,734	100.00	7,957,085	100.00	7,294,965	100.00

公司类贷款余额54,513.93亿元,较上年末增加2,718.60亿元,增幅5.25%,其中,短期贷款增加669.34亿元,中长期贷款增加2,049.26亿元,中长期贷款在客户贷款中的占比提高至47.03%。

个人贷款余额25,557.98亿元,较上年末增加826.98亿元,增幅3.34%,其中,个人住房贷款较上年末减少16.73亿元,降幅0.11%,信用卡贷款较上年末增加65.64亿元,增幅1.34%,个人经营贷款较上年末增加314.06亿元,增幅9.14%,个人消费贷款较上年末增加465.71亿元,增幅26.85%。

票据贴现较上年末减少439.09亿元,降幅14.42%。

2. 负债

报告期末,本集团负债总额130,586.23亿元,较上年末增加976.01亿元,增幅0.75%。其中,客户存款较上年末增加989.01亿元,增幅1.16%,在负债总额中占比66.24%,较上年末上升0.26个

百分点；同业及其他金融机构存放款项 10,544.26 亿元，较上年末减少 787.55 亿元，降幅 6.95%，在负债总额中占比 8.07%，较上年末下降 0.67 个百分点。

客户存款

客户存款是本集团最主要的资金来源。报告期末，本集团客户存款余额 86,501.16 亿元，较上年末增加 989.01 亿元，增幅 1.16%。从客户结构上看，公司存款占比 56.73%，较上年末下降 2.23 个百分点；个人存款占比 41.48%，较上年末上升 2.21 个百分点。从期限结构上看，活期存款占比 33.23%，较上年末下降 1.10 个百分点；定期存款占比 64.98%，较上年末上升 1.08 个百分点。

本集团在所示日期客户存款总额及构成情况如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2024年6月30日		2023年12月31日		2022年12月31日	
	余额	占比(%)	余额	占比(%)	余额	占比(%)
公司存款	4,907,584	56.73	5,041,991	58.96	4,877,033	61.36
—活期	1,913,371	22.12	2,050,524	23.98	1,989,383	25.03
—定期	2,994,213	34.61	2,991,467	34.98	2,887,650	36.33
个人存款	3,588,270	41.48	3,358,156	39.27	2,955,724	37.18
—活期	960,959	11.11	884,746	10.35	885,013	11.13
—定期	2,627,311	30.37	2,473,410	28.92	2,070,711	26.05
其他存款	2,196	0.03	3,240	0.04	4,227	0.05
应计利息	152,066	1.76	147,828	1.73	112,088	1.41
合计	8,650,116	100.00	8,551,215	100.00	7,949,072	100.00

（三）现金流量表分析

报告期末，本集团现金及现金等价物余额 1,457.84 亿元，较上年末减少 1,296.77 亿元。

经营活动现金流量为净流出 2,224.42 亿元，同比多流出 2,173.19 亿元，主要是吸收存款产生的现金流入减少。

投资活动现金流量为净流入 980.42 亿元，同比多流入 1,602.70 亿元，主要是本期债券投资产生现金净流入，而去年同期为净流出。

筹资活动现金流量为净流出 41.96 亿元，同比多流出 451.82 亿元，主要是本期发行和赎回债券产生的现金净流入减少。

（四）分部情况

1. 按地区划分的经营业绩

本集团在所示期间各个地区的利润总额和营业收入如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2024年1-6月				2023年1-6月			
	利润总额	占比 (%)	营业收入 ¹	占比 (%)	利润总额	占比 (%)	营业收入 ¹	占比 (%)
长江三角洲	20,911	43.86	46,830	35.38	26,032	52.41	49,263	35.92
珠江三角洲	3,402	7.14	12,399	9.37	4,441	8.94	13,706	9.99
环渤海地区	9,174	19.24	17,132	12.94	8,683	17.48	16,673	12.16
中部地区	11,188	23.47	19,352	14.64	11,340	22.83	20,720	15.11
西部地区	6,604	13.85	12,128	9.16	5,207	10.48	12,512	9.12
东北地区	1,344	2.82	4,197	3.17	1,070	2.15	4,118	3.00
境外	6,882	14.43	10,222	7.72	4,057	8.17	9,196	6.70
总行 ²	(11,827)	(24.81)	10,087	7.62	(11,156)	(22.46)	10,967	8.00
合计 ³	47,678	100.00	132,347	100.00	49,674	100.00	137,155	100.00

注：

1. 包括利息净收入、手续费及佣金净收入、投资收益/（损失）、公允价值变动收益/（损失）、汇兑收益/（损失）、其他业务收入，资产处置收益和其他收益。下同。
2. 总行含太平洋信用卡中心。下同。
3. 合计含少数股东损益。
4. 因分部间收入分配考核规则的调整，同期比较数据已根据当期口径进行编制。

2. 按业务板块划分的经营业绩

本集团的业务主要分成四类：公司金融业务、个人金融业务、资金业务和其他业务。本集团在所示期间按业务板块划分的利润总额和营业收入情况如下：

（除另有标明外，人民币百万元）

	2024年1-6月	2023年1-6月

	金额	占比 (%)	金额	占比 (%)
营业收入	132,347	100.00	137,155	100.00
公司金融业务	63,307	47.83	65,584	47.82
个人金融业务	52,133	39.39	56,486	41.18
资金业务	16,383	12.38	14,972	10.92
其他业务	524	0.40	113	0.08
利润总额	47,678	100.00	49,674	100.00
公司金融业务	19,655	41.22	20,138	40.54
个人金融业务	14,262	29.91	18,314	36.87
资金业务	13,520	28.36	11,395	22.94
其他业务	241	0.51	(173)	(0.35)

注：因分部间收入分配考核规则的调整，同期比较数据已根据当期口径进行编制。

（五）资产质量

报告期末，本集团不良贷款余额 1,089.71 亿元，不良贷款率 1.32%，分别较上年末增加 32.83 亿元、下降 0.01 个百分点；逾期贷款余额占比较年初有所上升。本集团对逾期贷款采取审慎的分类标准，逾期 60 天以上的境内对公贷款均已纳入不良贷款，逾期 90 天以上贷款全部纳入不良贷款，逾期 90 天以上贷款占不良贷款的 69.04%。

按业务类型划分的关注类及逾期贷款分布情况

（除另有标明外，人民币百万元）

	2024年6月30日				2023年12月31日			
	关注类贷款余额	关注类贷款率 (%)	逾期贷款余额	逾期贷款率 (%)	关注类贷款余额	关注类贷款率 (%)	逾期贷款余额	逾期贷款率 (%)
公司类贷款	99,722	1.83	62,708	1.15	89,192	1.72	62,273	1.20
个人贷款	37,833	1.48	56,802	2.22	30,939	1.25	47,832	1.93
住房贷款	12,733	0.87	15,740	1.08	9,875	0.68	12,236	0.84
信用卡	21,756	4.38	31,531	6.35	18,673	3.81	28,061	5.73
个人经营贷款	1,537	0.41	4,537	1.21	903	0.26	3,425	1.00
个人消费贷款及其他	1,807	0.81	4,994	2.23	1,488	0.84	4,110	2.32
票据贴现	0	0.00	11	0.00	125	0.04	16	0.01
合计	137,555	1.66	119,521	1.45	120,256	1.51	110,121	1.38

按业务类型划分的贷款及不良贷款分布情况

(除另有标明外,人民币百万元)

	2024年6月30日				2023年12月31日			
	贷款	占比(%)	不良贷款	不良贷款率(%)	贷款	占比(%)	不良贷款	不良贷款率(%)
公司类贷款	5,451,393	65.94	83,803	1.54	5,179,533	65.09	85,549	1.65
个人贷款	2,555,798	30.91	25,157	0.98	2,473,100	31.08	20,123	0.81
住房贷款	1,460,961	17.67	7,067	0.48	1,462,634	18.39	5,462	0.37
信用卡	496,289	6.00	11,537	2.32	489,725	6.15	9,385	1.92
个人经营贷款	374,991	4.54	3,288	0.88	343,585	4.32	2,713	0.79
个人消费贷款及其他	223,557	2.70	3,265	1.46	177,156	2.22	2,563	1.45
票据贴现	260,543	3.15	11	0.00	304,452	3.83	16	0.01
合计	8,267,734	100.00	108,971	1.32	7,957,085	100.00	105,688	1.33

四、涉及财务报告的有关事项

1. 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响。

适用 不适用

2. 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用

公司名称 交通银行股份有限公司

法定代表人任德奇

日期 2024年8月28日